
 

 

UCHWAŁA NR  VII/     /2025 

RADY GMINY GRABÓWKA  

 

z dnia 16 maja 2025 r.  

 

w sprawie szczegółowych zasad, warunków oraz trybu przyznawania i pozbawiania, 

rodzajów i wysokości stypendiów sportowych i nagród  dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 31 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488, poz. 1166 oraz z 2025 r. poz. 28) Rada Gminy Grabówka 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, warunki oraz tryb przyznawania i pozbawiania                          

oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe  w Regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabówka.  

 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr IV/94/2025 Rady Gminy Grabówka z dnia 10 marca 2025 r.                         

w sprawie szczegółowych zasad, warunków oraz trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów                       

i wysokości stypendiów sportowych, oraz warunków i trybu przyznawania nagród i wyróżnień                    

dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do uchwały Nr VII/…./2025 

Rady Gminy Grabówka z 

dnia 16 maja 2025 r.  

  

Regulamin   

określający szczegółowe zasady, warunki i tryb przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzaje i wysokości stypendiów sportowych i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe  

  

 

Rozdział  1.  

Postanowienia ogólne  

 

§  1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:  

1) zawodniku - należy przez to rozumieć osobę fizyczną będącą mieszkańcem Gminy 

Grabówka i osiągającą wysokie wyniki sportowe;  

2) wysokim wyniku sportowym - należy przez to rozumieć zajecie I-III miejsca w krajowym 

lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach zespołowych lub 

indywidualnych, których znaczenie dla Gminy Grabówka uzasadnia udzielenie wsparcia.  

  

 §  2. 1. Stypendium sportowe lub nagroda są wyrazem uznania za osiągnięcie wysokich 

wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.  

2. Za dyscypliny sportu o istotnym znaczeniu dla Gminy Grabówka uznaje się: lekkoatletykę, 

sporty wodne, szachy, sporty zimowe, dyscypliny sportowe z piłką oraz sporty rowerowe.  

3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego i  nagrody nie zapewnienia                        

ich przyznania.  

 

 §  3. Formami uznania dla osiągnięć oraz poziomu sportowego i wysokich wyników 

sportowych zawodnika są:  

1) stypendia sportowe;  

2) nagrody.  

 

Rozdział  2.  

Zasady i tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych               

dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe  

  

  §  4. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który uprawia dyscyplinę objętą 

współzawodnictwem sportowym i osiągnął wysoki wynik sportowy.  

  

§  5. 1. Stypendium sportowe przyznaje się w 2025 r. na okres 6 miesięcy, natomiast w latach 

kolejnych na okres 12 miesięcy.  

2. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa się w sekretariacie Urzędu Gminy 

Grabówka, Zaścianki, ul. Szosa Baranowicka 58/1, 15-521 Białystok w terminie:  

1) w 2025 roku  - do 30 czerwca; 



 

2) w latach kolejnych -  do 31 stycznia. 

3) Wniosek  o przyznanie nagrody może złożyć zawodnik albo rodzic zawodnika lub opiekun 

prawny zawodnika jeśli zawodnik jest niepełnoletni. 

4) Wniosek powinien zawierać:  

1) dane osoby, której dotyczy, jej aktualny adres zamieszkania;  

2) określenie wnioskodawcy i jego adres;  

3) opis wysokiego wyniku sportowego lub wysokich wyników sportowych uzyskanych                

przez zawodnika  do dnia złożenia wniosku, uprawniających do ubiegania się o stypendium 

sportowe. 

5) Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) pisemnego wycofania przez wnioskodawcę; 

3) nieuzupełnienia braków formalnych w wyznaczonym terminie. 

  

§  6. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia sportowe będzie 

corocznie określana w uchwale budżetowej.  

2. Stypendia sportowe przyznaje się w ramach środków przewidzianych w budżecie Gminy,                   

w formie pieniężnej, w wysokości:  

1) za zajęcie I lub II miejsca we współzawodnictwie międzynarodowym w kwocie 600,00 

zł brutto miesięcznie;  

2) za zajęcie III miejsca we współzawodnictwie międzynarodowym lub I albo II miejsca              

we współzawodnictwie krajowym w kwocie 500,00 zł brutto miesięcznie;  

3) za zajęcie III miejsca we współzawodnictwie krajowym w kwocie 300,00 zł brutto 

miesięcznie. 

3. W przypadku złożenia kilku wniosków dotyczących zawodników osiągających takie same  

wyniki sportowe, pierwszeństwo w przyznaniu stypendium sportowego przysługuje 

zawodnikom będącym uczniami szkół podstawowych i średnich oraz sportowcom                                  

z niepełnosprawnościami.  

  

§  7. Stypendium sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe przyznaje 

Wójt Gminy Grabówka w formie decyzji administracyjnej, od której służy wnioskodawcy 

odwołanie do organu wyższego stopnia, w terminie do 31 marca.  

  

 §  8. 1. Wójt Gminy Grabówka może cofnąć przyznane stypendium w przypadku: 

1) anulowania wyniku sportowego, za który osoba otrzymała nagrodę; 

2) powzięcia informacji o stosowaniu przez zawodnika dopingu, o którym mowa w ustawie             

z  dnia 21 kwietnia 2017 r. o zwalczaniu dopingu w sporcie (Dz. U z 2022 r. poz. 1258).  

2. Cofnięcie stypendium następuje w drodze decyzji administracyjnej.  

  

 

 

 

 

 

 



 

Rozdział  3.  

Zasady i tryb przyznawania i pozbawiania nagród oraz wysokość nagród sportowych  

dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe  

  

  §  9. Nagrody mogą być przyznane osobom fizycznym będącymi mieszkańcami Gminy 

Grabówka,     

      które w roku kalendarzowym poprzedzającym złożenie wniosku zajęły od IV do VI miejsca                          

w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach zespołowych               

lub indywidualnych, których znaczenie dla Gminy Grabówka uzasadnia udzielenie wsparcia. 

 

 §  10. Wniosek  o przyznani nagrody może złożyć zawodnik albo rodzic zawodnika lub opiekun 

prawny zawodnika jeśli zawodnik jest niepełnoletni. 

  

 §  11. Nagroda ma charakter jednorazowy i przyznawana jest osobie uprawnionej tylko raz                  

w roku. 

  

 §  12. Wnioski o przyznanie nagród składa się w terminie do 31 marca, w sekretariacie Urzędu 

Gminy Grabówka, Zaścianki, ul. Szosa Baranowicka 58/1, 15-521 Białystok.  

  

     §  13. 1. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:  

1) dane osoby, której dotyczy, jej aktualny adres zamieszkania;  

2) określenie wnioskodawcy i jego adres;  

3) opis osiągnięć w działalności sportowej uprawniający do ubiegania się o nagrodę.  

2. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) pisemnego wycofania przez wnioskodawcę; 

3) nieuzupełnienia braków formalnych w wyznaczonym terminie. 

3. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania Nagrody Wójta Gminy Grabówka podejmuje 

Wójt Gminy Grabówka.  

 

§  14. 1. Ustala się wysokość Nagrody Wójta Gminy Grabówka: 

1) za zajęcie od IV do VI miejsca we współzawodnictwie międzynarodowym – 2 000,00 zł; 

2) za zajęcie od IV do VI miejsca we współzawodnictwie krajowym  – 1 000,00 zł; 

2. W przypadku zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w sportach 

zespołowych , przyznane Nagrody Wójta Gminy Grabówka w ramach jednego zespołu,                   

nie mogą przekroczyć łącznie wysokości kwot określonych w ust. 1. 

3. W przypadku spełnienia przez zawodnika warunków do uzyskania więcej niż jednej Nagrody 

Wójta Gminy Grabówka, zawodnikowi przyznaje się jedną nagrodę w wyższej wysokości. 

  

§  15. 1. Wójt Gminy Grabówka może pozbawić nagrody osobę nagrodzoną w przypadku: 

1) anulowania wyniku sportowego, za który osoba otrzymała nagrodę; 

2) powzięcia informacji o stosowaniu przez zawodnika dopingu, o którym mowa w ustawie                   

z dnia 21 kwietnia 2017 r. o zwalczaniu dopingu w sporcie (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 1258).  

2. Pozbawienie nagrody następuje w drodze decyzji administracyjnej.  



 

 §  16. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody będzie corocznie 

określana w uchwale budżetowej.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 10 marca 2025 r. została podjęta uchwała Rady Gminy Grabówka Nr IV/94/2025 w sprawie 

szczegółowych zasad, warunków oraz trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych, oraz warunków i trybu przyznawania nagród i wyróżnień  dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Przedmiotowa uchwała nie przewiduje możliwości 

złożenia wniosku o stypendium sportowe w 2025 r.  

Dostrzegając potrzebę stworzenia możliwości aplikowania o stypendia sportowe już w 2025 roku, 

przedkłada się niniejszy projekt uchwały. Jego celem jest otwarcie procedury naboru wniosków o 

stypendia sportowe jeszcze w bieżącym roku, co pozwoli wyróżniającym się sportowcom z terenu 

Gminy Grabówka na uzyskanie wsparcia finansowego za osiągnięcia sportowe. 

Niniejszy projekt uchwały nie został sporządzony w formie zmiany do uchwały, ponieważ 

jednocześnie wprowadzono zmiany doprecyzowujące niektóre zapisy oraz szczegółowo opisujące 

procedurę przyznawania stypendiów sportowych i nagród. 

 

 

 

 

 

 

 


